Российская Федерация
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад №311»
660119 г. Красноярск, бульвар Солнечный, 4а

ОГРН 1022402485841
ИНН / КПП 2465041042/246501001

тел. (391)225-16-47

e-mail: dou311 @tnail.ru

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
общего собрания трудового коллектива МБДОУ № 311

от 22.01.2024
Присутствовало: 41 человек

Председатель: Гуртовая В.В. , секретарь Кондратова Р.М.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
СЛУШАЛИ: председателя первичной профсоюзной организации Николаеву Л.В.
ПОВЕСТКА ДНЯ: Организация работы по противодействию коррупции в муниципальном
бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад № 311» , t

СЛУШАЛИ: доклад Николаевой Л.В. по противодействию коррупции в МБДОУ №311»
1. Изучение плана работы главного управления образования по противодействию коррупции

на 2024 год.
2. Изучение плана работы администрации города Красноярска по противодействию

коррупции на 2024 год.
3. Изучение и принятия плана образовательного учреждения по противодействию коррупции

на 2024 год.
4. Публикация и размещение на сайте ДОУ планов, ежеквартальных, ежегодных отчетов о

работе по противодействию коррупции.
5. Определение ответственного за исполнение и соблюдение антикоррупционных действий в

учреждении.
6. Рассмотрение вопросов исполнения законодательства о противодействии коррупции.
Выступала заместитель заведующего Любушкина Н.А. и предложила збрать Николаевау Л.В.

музыкального руководителя, как ответственного за иш олнение и соблюдение антикоррупционных
действий в учреждении.

Лилия Викторовна представила план противодействия коррупции МБДОУ № 311 на 2024 г.
В плане по противодействию коррупции на 2024 г. Проведение информационно
консультационных семинаров по вопросам соблюдения антикоррупционного законодательства.
Обеспечение своевременности , полноты и качества принимаемых мер по протестам и
требованиям прокуратуры. Поддержание в актуальном состоянии информации по
противодействию коррупции, размещаемой на официальном сайте учреждения. Проведение
антикоррупционной экспертизы локальных нормативных правовых актов и их проектов в
муниципальных учреждениях. Проведение совещаний по вопросам заключения Сделок, в
совершении которых имеется заинтересованность, определяемая критериями, установленными ст.
27 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», ст. 22
Федерального закона от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных
предприятиях», ст. 16 Федерального закона от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных
учреждениях», анализ соблюдения работниками обязанности сообщать о наличии
заинтересованности в совершении сделок, определяемой указанными Федеральными законами.
Использование в работе документации о закупках в электронной форме для муниципальных нужд
(нужд заказчиков), примерные формы которой раз ->аботаны департаментом муниципального
заказа администрации города. Обеспечение своевременности, полноты и качества мер,
принимаемых по рекомендациям, представлениям и предписаниям Контрольно-счетной палаты
города Красноярска по результатам контрол шых и экспертно-аналитических мероприятий.
Назначение лиц ответственных за работу по противодействию коррупции. Оперативное
реагирование на публикации и сообщения в средствах массовой информации о коррупционных
проявлениях в МБДОУ № 311 в соответствии с порядком взаимодействия органов и
территориальных подразделений администрации города при реагировании на критические и
проблемные материалы в средствах массовой информации утвержденным распоряжением
администрации города от 16.08.2012 № 125-р

Голосовали за -41 человек; воздержались -0 человек;^ротив-0 человек
Председатель: Гуртовая В.В.

Секретарь: ,/у1^ Кондратова Р.М.

mailto:dou311_@tnail.ru